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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

ــی:   ــ ــی.سـ ــ ــی.بـ ــ بـ
مطالعه ای در بریتانيا 
نشان داده است که 
تزریق دو دوز واکسن 
کــوویــد در بــرخــی از 
بيمارانی که دچار نقص سيستم ایمنی 
هستند، به توليد پادتن کم یا غيرقابل 
توجهی منجر می شود؛ انتظار می رود 
بریتانيا نيز از مــاه آینده به گروه های 
آسيب پذیر دوز تقویتی واکسن کووید 
ارائه کند. در آمریکا نيز جو بایدن در نظر 
دارد به جای هشت ماه از پنج ماه دیگر 

تزریق واکسن تقویتی را آغاز کند.

دویـــچـــه ولـــــه:  بر 
اساس اعلام سازمان 
بهداشت جهانی، آمار 
ابتلا به بيماری فشار 
خون در سال ۱۹۹۰ 
حدود ۶۵۰ ميليون نفر از جمعيت بين 
۳۰ تا ۷۹ سال بوده اما در سال ۲۰۲۰ 
به یک ميليارد و ۳۰۰ ميليون نفر در 
این گــروه سنی رسيده اســت. سازمان 
بهداشت جهانی دربــاره عوارض جدی 
فشار خون برای قلب، مغز و کليه هشدار 
داده و اعلام کرده است: به رغم امکان 
درمان نسبتا ارزان بيماری فشار خون، 
حدود نيمی از مبتلایان به این بيماری از 
وضعيت جسمانی خود و سطح پيشرفت 

بيماری شان اطلاع دقيقی ندارند.

نیاز اورژانسی به »قرنطینه هوشمند  «
تجربه جهانی نشان می دهد حتی با وجود واکسیناسیون گسترده، باید همچنان اجرای مقررات سخت بهداشتی را ادامه داد. 
تصریح اخیر رهبر انقلاب بر قرنطینه هوشمند هم اهمیت این موضوع را دو چندان کرد و حالا باید دید ستاد ملی مقابله با کرونا چه 

تدبیری برای اعمال مقررات جدید و جلوگیری از تکرار سرنوشت قرنطینه های قبل اتخاذ می کند

مصطفی عبدالهی- وقتی با سویه ای از ویروس 
کرونا مواجه ایم که تا۲۲۵ درصد قدرت سرایت 
بيشتری دارد و می تواند به جای دونفر، ۱۰ نفر را 
مبتلا کند، هيچ تردیدی نيست که باید به سمت 
قرنطينه هوشمند و اعمال محدودیت های جدی 
با نظارت دقيق حرکت کنيم؛ تا روزی که حداقل 
بيش از ۷۰ درصد جمعيت کشور واکسينه شوند.

اشاره مستقیم رهبر انقلاب به قرنطینه        
هوشمند

کم کاری های متوليان بهداشت طی یک سال و 
نيم اخير در کنار خستگی و بی خيالی گروهی از 
مردم نسبت به پروتکل های بهداشتی، سبب شد 
تا رهبر معظم انقلاب بار دیگر شخصا به صورت 
مستقيم درباره وضعيت این بيماری نظراتشان را 
بيان کنند؛ نظراتی که این بار صریح تر از قبل بود 
و در آن علاوه بر تاکيد بر تسریع در واکسيناسيون 
عمومی، به قرنطينه نيز اشاره شد: »واکسيناسيون 
عمومی مسئله  بسيار مهمّی است که حتماً بایستی 
انجام بگيرد. و قرنطينه هوشمند.  من شنيدم که 
بعضی از کشورهای غربی که توانسته اند کنترل 
کنند تلفات را و خب تلفاتشان نسبت به ما کمتر 
است -ابتلائشان هم کمتر است- در عين حال 
آن چنان مرز را محکم بسته اند که به ]کشور[ 
همسایه شان، که آن هم یک کشور پيشرفته ای 
است لکن خب ابتلا در آن جــا زیــاد اســت، هيچ 
امکان رفت  و  آمد نيست، یعنی مراقبت می کنند. 
ما خب در زمينه  رعایت مرزهای کشور و دقّت در 
ورود انواع جدید بيماری به کشور - این بيماری یا 
 بيماری های دیگر- بایستی خيلی مراقبت بکنيم
 و این مسئله خيلی مهم است )ششم شهریور، 
بيانات در نخستين دیدار رئيس جمهور و اعضای 

هيئت دولت سيزدهم(«.

4 توصیه رهبر انقلاب به مردم       
ــرای ایــشــان، تا حدی  اهميت ایــن موضوع ب
است که در همين بيانات اخير، بار دیگر به 
جزئی ترین موضوعات، حتی رعایت بهداشت 
ــرای مقابله با کرونا هم ورود  فــردی مــردم ب
کــردنــد: »بــنــده مــکــرّر ایــن را گفته ام. مــردم 
مهم  مسئوليّت  چهار  این  بایستی  عزیزمان 
را قبول کنند و به عهده بگيرند: یکی مسئله 
ماسک، یکی مسئله  فاصله، یکی مسئله   تهویه، 
این ها که  ــت؛  یکی مسئله  صابون  زدن دس
کارهای مشکلی نيست، این ها همه  کارهای 
آسانی است؛ ]اگــر[ این رعایت ها را بکنند، 
قطعاً تأثير خواهد گذاشت در ابتلا، و این تلفات 
سنگينی که دل انسان را به درد مــی آورد، به 

وجود نخواهد آمد«.

حداقل های قرنطینه هوشمند       
تاکيدات اخير رهبر انقلاب نشان می دهد که 
ستاد ملی مقابله با کرونا باید جدی تر از قبل 
ــرای اجــرایــی کــردن قرنطينه هوشمند وارد  ب
ميدان شود؛ قرنطينه ای که بستن مرزها، کنترل 
ترددها، ممنوعيت برپایی تجمعات و برخورد با 
متخلفان این حوزه حداقل های آن است. اگرچه 
این پروتکل ها پيش از این نيز مصوب شده بود اما 
نبود نظارت کافی بر روند اجرای آن، کار را به جایی 
رسانده که روزانه بيش از ۵۰۰ نفر جان می دهند و 

این فاجعه برایمان عادی شده است!

در انتظار اجرایی شدن پیشنهاد  وزیر        
حالا انتظار می رود کميته های علمی و انتظامی 
کرونا که از شکست های قبلی قرنطينه در کشور، 
تجربه کافی اندوخته اند، قرنطينه ای هوشمند 

و کارآمد را به ستاد ملی ارائــه کنند.آن طور که 
دکتر »بهرام عين اللهی« وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی هم در صحن علنی مجلس اعلام 
کرده بود، قرنطينه واقعی در کنار واکسيناسيون 
گسترده، یکی از برنامه های جدی برای مدیریت 
کروناست که باید دید ستاد ملی چه زمانی تصميم 
به اجرای آن خواهد گرفت. البته وزیر بهداشت از 
اعمال برخی مجازات ها برای واکسن نزن ها هم 
خبر داده و گفته که پس از واکسيناسيون گسترده، 
افرادی که از تزریق آن امتناع می کنند از دریافت 
برخی خدمات از جمله خدمات بانکی و مسافرتی 

محروم خواهند شد.

تزریق واکسن بدون مقررات بهداشتی باعث        
کنترل بیماری نمی شود

دکــتــر »پــيــام طــبــرســی« رئــيــس بخش عفونی 

بيمارستان مسيح دانشوری هم درباره ضرورت 
اجــرای قرنطينه واقعی در کشور به ایسنا گفته 
است: »با ورود جهش لامبدا به کشور پيک بعدی 
کرونا با درگيری بالاتر آغاز خواهد شد و برای 
جلوگيری از آن، احتياج به مقررات بهداشتی قوی 
داریم. تا چنين مقرراتی جاری نشود، هر چقدر هم 
واکسن تزریق کنيم و دارو در کشور باشد بازهم 
کرونا در کشور کنترل نخواهد شد«. دکتر طبرسی 
به تجربه دیگر کشورها هم اشــاره کــرده است: 
»تجربه انگلستان مقابل ماست که ۸۰ درصد 
واکسن تزریق کردند و مقررات بهداشتی سفت 
و سختی  هم دارند، اما ميزان بروز بالای بيماری 
را تجربه می کنند. این یعنی کرونا تحت کنترل 
درمی آید اما کاملا تمام نمی شود و داستان ما با 

کرونا کماکان ادامه خواهد داشت«.

دیگر کشورها چه کردند؟       
ــارس گـــزارش داده،  آن طـــور کــه خــبــرگــزاری ف
علاوه بر انگلستان، کشورهای دیگر نيز در کنار 
قرنطينه  مقررات  با  گسترده،  واکسيناسيون 

توانسته اند بيماری را کنترل کنند:
آلمان: در ایــن کشور با وجــود واکسيناسيون 
گسترده، همچنان توصيه های بين المللی  باید 
رعایت شــود که شامل شستن مرتب و کامل 
دست ها با صابون به مــدت ۲۰ تا ۳۰ ثانيه، 
عطسه کردن در آرنج، حفظ فاصله از افراد دیگر و 
اجتناب از دست دادن است. همچنين سفرها و 
استفاده از وسایل نقليه عمومی باید کاهش یابد تا 

خطر عفونت بيشتر کاهش پيدا کند.
چین: اکثر جمعيت این کشور واکسينه شده اند. 
مقامات بهداشتی چين به واکسيناسيون اتکا 
نکرده اند و همچنان اصول پيشين خود یعنی 
انجام تست همگانی و اعمال قرنطينه را اجرا 

می کنند.
ویــتــنــام: دولـــت ایــن کــشــور از هفته گذشته 
محدودیت های سختگيرانه ای را اجرایی کرده تا 
جایی که مردم از خروج از خانه حتی برای تهيه غذا 
منع و ارتش برای کمک به اجرای سختگيرانه وارد 

عمل شده است.
نیوزلند: همين چند روز قبل بود که نخست وزیر 
نيوزلند اعلام کرد: هم اکنون ایمن ترین گزینه 
برای همه ما این است که دوره قرنطينه را برای 

مدت بيشتری اجرا کنيم.
اســتــرالــیــا: اســتــرالــيــا حـــدود دوهــفــتــه پيش 
ــروس کرونا از نيروهای  بــرای کنترل شيوع وی
مسلح کمک خواست. هم اکنون پليس استراليا 
افراد را به جرم نقض قوانين قرنطينه و  خروج از 
خانه تا ۵ هزار دلار استراليا )۳،۷۰۰ دلار( جریمه 

می کند که این رقم افزایش خواهد یافت.

 انتقاد اژه ای از رانتی شدن
 برخی کارشناسی های قضایی

رئيس دستگاه قضا با انتقاد از رانتی شدن برخی 
کارشناسی ها، اظهار کرد: وقتی فرایند انجام 
یک کارشناسی طولانی می شود یا کارشناس 
نظریه نادرستی ارائه می دهد، باید حتماً از سوی 
موردبازخواست  کارشناسان  مرکز  یا  قاضی 

قرارگيرد. 
به گزارش ميزان، حجت الاسلام والمسلمين 
محسنی اژه ای در هشتمين جلسه ستاد راهبری 
اجرای سند تحول قضایی که به منظور بررسی 
ــاع و سامان دهی زمان  »هوشمندسازی ارج
فرایند کارشناسی« برگزار شد، اظهار کرد: 
در آرای قضایی، انجام کار کارشناسی نقش 
قضات  احکام  از  بسياری  و  دارد  مستقيمی 
بدون نظر کارشناسی صادر نمی شود، بخشی 
از نارضایتی ها نسبت به اطاله دادرسی و آرای 
صادره ناشی از کارشناسی های مسئله دار است 
که ریشه در ارجاعات نادرست از سوی برخی 
قضات، ضعف کارشناسی ها، خلأ های قانونی 
و ناآشنایی مردم با مسائل حقوقی دارد. رئيس 
قوه قضایيه تأکيد کــرد: بسياری از مشکلات 
کارشناسی ها را می توان بدون وضع یا اصلاح 
قانون رفع کرد و در صورت لزوم دستورالعملی 

در این خصوص صادر خواهد شد.

امکان حضوری بودن کلاس ها 
در 50 درصد مدارس کشور

ــرورش دربــاره  ــوزش و پـ سرپرست وزارت آمـ
بازگشایی مدارس و آغاز آموزش ها از اول مهرماه 
به صورت ترکيب مجازی و حضوری سخن گفت. 
به گزارش ایسنا، عليرضا کاظمی اظهار کرد: 
آموزش دانش آموزان امسال به صورت ترکيبی 
از آموزش مجازی و حضوری خواهد بود. بيش 
از ۱۰۰ هزار کلاس زیر ۱۵ دانش آموز داریم و 
۵۰ درصد مدارس ما نيز کمتر از ۷۵ دانش آموز 
دارند که این مدارس و این کلاس ها می تواند 
به صورت حضوری و با رعایت شيوه نامه های 
بهداشتی برگزار شود. ستاد ملی مقابله با کرونا 
کليات این طرح را تصویب کــرده و قــرار است 
و  کرونا  ستاد  کميته های  بين  تفاهم نامه ای 
آموزش و پرورش تنظيم شود تا استانداردهای 
لازم بهداشتی تدوین و تا پایان هفته به مدارس 

ابلاغ شود.
 کاظمی خاطرنشان کرد: در آمــوزش مجازی 
تأکيد ما استفاده مــدارس از شبکه آمــوزش 
دانــش آمــوزی یا همان شاد اســت، اما مدارس 
ــه نسبت فــعــالــيــت هــای خـــود از  مــی تــوانــنــد ب
سامانه های دیگر آموزشی نيز استفاده کنند. 
در حال توسعه و رفع اشکالات شاد هستيم تا 
بتوانيم با یک مدیریت یکپارچه بهترین بستر 
ــوزش مجازی را بــرای دانــش آمــوزان ایجاد  آم

کنيم.

ماجرای سرقت 300 واکسن کرونا 
در تهران

سردار حسين رحيمی، فرمانده انتظامی تهران 
۳۰۰تایی  محموله  سرقت  جزئيات  بــزرگ، 
ــرد: این  واکسن کرونا در تهران را تشریح ک
موضوع مربوط به سه هفته پيش است و آن طور 
ــاره آن شایعه شــده، نبوده است.  که بعضا درب
مدتی قبل خانمی با کرایه یک خودرو به یکی از 
مراکز نگهداری واکسن  در جنوب غرب تهران 
رفته و درخواست ۳۰۰ عدد واکسن کرده بود. 
متاسفانه ایشان این موضوع را به پليس اطلاع 
نداده بود و خودشان شخصا تصميم به انتقال 
این واکسن ها با خــودروی کرایه ای را داشت. 
به گزارش ایسنا سردار رحيمی افزود :همين 
موضوع نيز سبب اطلاع سارقان شد و آنان اقدام 
به سرقت این واکسن ها کردند و متواری شدند. 
اگر پليس از این موضوع باخبر بود، مانند صدها 
مورد دیگر که در امنيت کامل انجام می شد، این 
تعداد واکسن نيز تحت نظارت پليس به مقصد 
می رسيد. البته اکنون نيز سرنخ های خوبی 
در این خصوص به دست آمده و تحقيقات برای 

دستگيری این افراد در حال انجام است.

دوشنبه ۸ شهریور  ۱400
۲۱محرم   ۱443.شماره ۲0۷40

عضو هیئت رئیسه مجلس: 
دولت فورا  مزایای فوق العاده 
فرهنگیان را پرداخت کند

دبير هيئت رئيسه مجلس شــورای اسلامی بر 
ــدام دولــت بــرای پرداخت فوق العاده  لــزوم اق
مصوب فرهنگيان کشور تاکيد کرد. علی کریمی 
فيروزجایی در گفت وگو با خانه ملت، اظهار کرد: 
بر اساس احکام صادره در دولت قبل، فرهنگيان 
مشمول طرح طبقه بندی مشاغل به ميزان ۲۱ تا 
۲۷ درصد از مزایای فوق العاده تصویبی مجلس 
و  برنامه  کميسيون های  می شوند،  بهره مند 
بودجه و آموزش و تحقيقات مجلس هم با اجرایی 
شدن این قانون توسط سازمان برنامه و بودجه 
موافقت کرده اند و مجلس از حق فرهنگيان در 
این زمينه کوتاه نخواهد آمد. وی تصریح کرد: 
دولت باید بدون فوت وقت با پرداخت این مزایا 
از آسيب رسانی روحی به فرهنگيان جلوگيری 

کند.

برای این که بدانيم چرا کشور به قرنطينه هوشمند و محدودیت های شدید 
نياز دارد، این صحبت های دکتر »آميتيس رمضانی« متخصص بيماری های 

عفونی انستيتو پاستور ایران را که با خراسان گفت وگو کرده است، بخوانيد:
* دلتا نسبت به آلفا هزاربرابر تعداد ویروس بيشتری در بدن بيمار توليد می کند، 

ضمن آن که شدت بيماری و قدرت سرایت آن هم ۲۲۵ درصد بيشتر است.
* ویروس ووهان، از فرد بيمار فقط به ۲ تا ۲.۵ نفر منتقل می شد اما دلتا 

می تواند تا ۱۰ نفر را آلوده کند.
* به دليل درگيری شدید کشور با  ویروس دلتا، طبيعتا تاثير واکسيناسيون هم کمتر شده است 

اما در این شرایط راه دیگری نداریم و باید واکسيناسيون گسترده را دنبال کنيم.
* در وضعيت کنونی باید در کنار تسریع واکسيناسيون، همه مردم، چه کسانی که واکسن 

زده اند و چه کسانی که نزده اند، تمام پروتکل ها را به دقت رعایت کنند.
* باید ورودی و خروجی شهرها، رفت و آمدها، فعاليت  مراکز بــزرگ و فعاليت اصناف 

غيرضروری محدود شود.
* پرهيز از حضور در تجمعات، شست وشوی مکرر دست ها، تهویه اتاق و همه پروتکل های 

بين المللی همچنان باید به دقت رعایت شود.

   تا هزار برابر ویروس بیشتر؛ تا ۲۲5 درصد قدرت سرایت بیشتر

   به دلیل اجرا نشدن قرنطینه هوشمندتا زمان واکسیناسیون گسترده ، بسیاری از بیمارستان های کشور  در شرایط حاد 
و فاقد تخت خالی برای بستری بیماران قرار دارند                                                                 عکس : فارس 

سيستان و بلوچستان که همين چندهفته قبل بحرانی ترین استان کرونایی 
کشور بود، شنبه این هفته را بدون حتی یک مورد فوتی کرونا پشت  سر 
گذاشت؛ خبری که کاربران فضای مجازی آن را نتيجه جدیت مردم و 
مسئولان در رعایت پروتکل های بهداشتی و انجام واکسيناسيون دانستند. 
رئيس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان اعلام کننده این خبر بود و گفت: در ۲4 
ساعت منتهی به شنبه ۶ شهریورماه ۱4۰۰ هيچ مورد فوت بيمار کرونامثبت 
در بيمارستان های سيستان و بلوچستان نداشتيم. سيدمحمد هاشمی 
شهری در گفت وگو با فارس افزود:  استمرار روند کاهشی موارد مثبت، موارد 
بستری و موارد فوت به رفتارهای جمعی همه ما در جایگاه مسئول و مردم 
عادی ارتباط دارد و من از مجموعه کارکنان بهداشت و درمان و از کسانی که 

شيوه نامه های بهداشتی را رعایت می کنند، تقدیر و تشکر می کنم.

کاربران فضای مجازی هم واکنش های جالبی به این اتفاق داشتند:       
* واکسيناسيون گسترده و پایين آوردن سن واکسيناسيون در سيستان و 
بلوچستان نشان داد که واکسن چقدر در کنترل کرونا تاثيرگذار است، پس 

اگر نوبت تان شد هر واکسنی که بود، بزنيد.
* با واکسيناسيون افراد ۳۵ سال به بالا در سيستان و بلوچستان عزیز، تعداد 
فوتی های کرونا به صفر رسيد. چه خبری خوشحال کننده تر از این؟ به عنوان 
شهروندی در شمال غرب ایران، از این تبعيض مثبت نسبت به هموطنان 

عزیزمان در جنوب شرق ایران بی نهایت خوشحالم.
* تاثير واکسيناسيون وسيع استان در همين زمان کوتاه، قابل درک نيست؟
* خدا را صدها هزار مرتبه شکر. سيستان و بلوچستان جان من است. یک 

خبر خوب و اميدوارکننده از استان کم برخوردار و مظلوم عزیزمان.

تاثیر واکسیناسیون 
 گسترده؛
  روز بدون فوتی کرونا 
در سیستان و بلوچستان


